

**LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS**  
**DEL: 01/08/2017 AL: 31/08/2017**

Nivel: 28 hasta: 28 Entidad: 4 hasta: 4 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
100	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>62.429.799.746</b>	<b>597.871.059</b>	<b>63.027.670.805</b>	<b>4.616.160.752</b>	<b>4.370.121.146</b>	<b>6,9337%</b>
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	146.667.000	0	146.667.000	3.623.200	3.632.200	2,4765%
133	MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	146.667.000	0	146.667.000	3.623.200	3.632.200	2,4765%
1	MULTAS	146.667.000	0	146.667.000	3.623.200	3.632.200	2,4765%
140	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE	11.674.322.178	0	11.674.322.178	752.689.200	724.007.000	6,2017%
141	VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	668.735.000	0	668.735.000	13.244.200	11.634.500	1,7398%
1	VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS	647.235.000	0	647.235.000	13.244.200	11.634.500	1,7976%
4	VENTA DE BIENES PECUARIOS ( GANADEROS )	21.500.000	0	21.500.000	0	0	0,0000%
142	VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	11.005.587.178	0	11.005.587.178	739.445.000	712.372.500	6,4728%
7	ARANCELES EDUCATIVOS	10.647.000.178	0	10.647.000.178	738.315.000	711.242.500	6,6802%
10	SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS	9.535.000	0	9.535.000	530.000	530.000	5,5585%
12	SERVICIOS VARIOS	349.052.000	0	349.052.000	600.000	600.000	0,1719%
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	50.236.560.568	597.871.059	50.834.431.627	3.849.848.352	3.632.481.946	7,1457%
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	47.776.114.067	266.689.059	48.042.803.126	3.759.848.352	3.542.481.946	7,3736%
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	47.776.114.067	266.689.059	48.042.803.126	3.759.848.352	3.542.481.946	7,3736%
155	OTRAS TRANSFERENCIAS	2.460.446.501	331.182.000	2.791.628.501	90.000.000	90.000.000	3,2239%
10	OTROS APORTES	2.460.446.501	331.182.000	2.791.628.501	90.000.000	90.000.000	3,2239%
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	42.250.000	0	42.250.000	0	0	0,0000%
163	ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	42.250.000	0	42.250.000	0	0	0,0000%
3	ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	42.250.000	0	42.250.000	0	0	0,0000%
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES	330.000.000	0	330.000.000	10.000.000	10.000.000	3,0303%
191	OTROS RECURSOS	330.000.000	0	330.000.000	10.000.000	10.000.000	3,0303%
9	VARIOS	330.000.000	0	330.000.000	10.000.000	10.000.000	3,0303%
200	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>2.209.845.020</b>	<b>0</b>	<b>2.209.845.020</b>	<b>159.320.741</b>	<b>80.625.134</b>	<b>3,6485%</b>
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.209.845.020	0	2.209.845.020	159.320.741	80.625.134	3,6485%
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	2.209.845.020	0	2.209.845.020	159.320.741	80.625.134	3,6485%
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	2.209.845.020	0	2.209.845.020	159.320.741	80.625.134	3,6485%
300	<b>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2.374.286.000</b>	<b>0</b>	<b>2.374.286.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,0000%</b>
340	SALDO INICIAL DE CAJA	2.374.286.000	0	2.374.286.000	0	0	0,0000%
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES	2.374.286.000	0	2.374.286.000	0	0	0,0000%
10	DE RECURSOS PROPIOS	2.374.286.000	0	2.374.286.000	0	0	0,0000%
	<b>TOTAL GENERAL:</b>	<b>67.013.930.766</b>	<b>597.871.059</b>	<b>67.611.801.825</b>	<b>4.775.481.493</b>	<b>4.450.746.280</b>	<b>6,5828%</b>



*[Signature]*  
Mg. **Silvia N. Ocampo**  
Jefa de Contabilidad UNI

*[Signature]*  
Lic. **Orinda Gamón de Gamón**  
Directora de Finanzas

*[Signature]*

